
令和６年度決算報告

一般会計 （単位　円）
予算額 決算額 増減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部
　1.事業活動収入
会費収入 9,070,000 9,600,000 △ 530,000

正会員会費収入 420,000 470,000 △ 50,000
法人賛助会員会費収入 7,650,000 7,980,000 △ 330,000
個人賛助会員会費収入 1,000,000 1,150,000 △ 150,000

補助金等収入 16,210,000 15,617,384 592,616
地方公共団体補助金収入 261,000 261,000 0
地方公共団体受託収入 15,949,000 15,356,384 592,616

民間助成金収入 3,460,000 3,360,000 100,000
日本財団 2,460,000 2,110,000 350,000
赤い羽根共同募金分配金収入 1,000,000 1,000,000 0
ネットワーク・その他 0 250,000 △ 250,000

広報業務受託収入 0 0 0
矯正業務等受託収入 0 0 0
広報業務その他収入 0 0 0

寄付金収入 2,728,000 4,538,862 △ 1,810,862
個人寄付 300,000 109,000 191,000
法人寄付 600,000 1,142,664 △ 542,664
自動販売機 1,428,000 2,209,585 △ 781,585
ホンデリング 100,000 591,339 △ 491,339
その他寄付金収入 300,000 486,274 △ 186,274

雑収入 1,000 4,875 △ 3,875
基本財産利息収入 1,000 372 628
特定資産利息収入 0 413 △ 413
受取利息収入 0 4,090 △ 4,090
その他雑収入 0 0 0

事業活動収入計 31,469,000 33,121,121 △ 1,652,121

収支計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日

科　　　目



令和６年度決算報告

　2.事業活動支出
予算額 決算額 増減 備　　考

事業費 28,596,000 27,353,892 1,242,108
相談・直接事業費支出 12,408,000 12,600,947 △ 192,947

役員報酬支出 780,000 780,000 0
給料手当支出 7,121,000 7,785,700 △ 664,700
福利厚生費支出 40,000 0 40,000
 福利厚生費 40,000 0 40,000
 法定福利費 0 0 0
旅費交通費支出 305,000 536,470 △ 231,470
通信運搬費支出 336,000 333,495 2,505
消耗什器備品費支出 1,000 35,800 △ 34,800
消耗品費支出 142,000 79,849 62,151
修繕費支出 5,000 0 5,000
印刷製本費支出 86,000 37,301 48,699
賃借料支出 2,876,000 2,539,032 336,968
保険料支出 80,000 75,400 4,600
諸謝金支出 125,000 15,000 110,000
委託費支出 477,000 351,880 125,120
会議費支出 1,000 0 1,000
交際費支出 13,000 0 13,000
雑費支出 20,000 31,020 △ 11,020

支援活動員養成費支出 3,107,000 2,812,268 294,732
給料手当支出 1,492,000 1,662,960 △ 170,960
福利厚生費支出 0 0 0
 福利厚生費 0 0 0
 法定福利費 0 0 0
旅費交通費支出 901,000 843,395 57,605
通信運搬費支出 11,000 1,265 9,735
消耗什器備品費支出 0 0 0
消耗品費支出 20,000 12,673 7,327
修繕費支出 350,000 0 350,000
印刷製本費支出 55,000 19,272 35,728
賃借料支出 97,000 132,623 △ 35,623
保険料支出 0 0 0
諸謝金支出 171,000 124,000 47,000
負担金支出 3,000 0 3,000
会議費支出 0 0 0
交際費支出 5,000 0 5,000
雑費支出 2,000 16,080 △ 14,080

調査研究事業費支出 7,896,000 6,483,445 1,412,555
給料手当支出 3,270,000 2,445,980 824,020
旅費交通費支出 154,000 75,755 78,245
通信運搬費支出 48,000 27,730 20,270
消耗什器備品費支出 0 0 0
消耗品費支出 32,000 122,997 △ 90,997
印刷製本費支出 412,000 339,673 72,327
賃借料支出 3,000 0 3,000
諸謝金支出 162,000 156,000 6,000
負担金支出 100,000 100,000 0
委託費支出 3,360,000 3,006,000 354,000
会議費支出 18,000 13,500 4,500
交際費支出 5,000 0 5,000
雑費支出 332,000 195,810 136,190

広報啓発事業費支出 5,185,000 5,457,232 △ 322,232
給料手当支出 1,590,000 1,941,302 △ 351,302
旅費交通費支出 246,000 242,385 3,615
通信運搬費支出 212,000 225,338 △ 13,338
消耗什器備品費支出 10,000 0 10,000
消耗品費支出 830,000 600,094 229,906
修繕費支出 1,000 0 1,000
印刷製本費支出 931,000 1,345,733 △ 414,733
賃借料支出 614,000 518,520 95,480
諸謝金支出 350,000 240,000 110,000
負担金支出 50,000
委託費支出 330,000 330,000 0
会議費支出 1,000 0 1,000
交際費支出 5,000 0 5,000
雑費支出 15,000 13,860 1,140

科　　　目
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　3.管理費支出
科　　　目 予算額 決算額 増減 備　　考

管理費 5,735,000 4,747,966 987,034
管理費支出 5,735,000 4,747,966 987,034

役員報酬 240,000 240,000 0
給料手当支出 1,605,000 1,569,300 35,700
退職給付支出 0 0 0
福利厚生費支出 1,629,000 1,435,081 193,919
 福利厚生費 90,000 0 90,000
 法定福利費 1,539,000 1,435,081 103,919
旅費交通費支出 52,000 19,340 32,660
通信運搬費支出 113,000 115,279 △ 2,279
消耗什器備品費支出 10,000 0 10,000
消耗品費支出 100,000 55,639 44,361
修繕費支出 1,000 651 349
印刷製本費支出 20,000 30,668 △ 10,668
光熱水料費支出 184,000 169,659 14,341
賃借料支出 492,000 445,300 46,700
庁舎管理費 581,000 563,900 17,100
租税公課支出 650,000 69,444 580,556 　
会議費支出 10,000 0 10,000
交際費支出 10,000 0 10,000
支払手数料支出 8,000 12,855 △ 4,855
雑費支出 30,000 20,850 9,150

他会計への繰出金
特別会計への繰出金 0

事業活動支出計 34,331,000 32,101,858 2,229,142
　　　　　事業活動収支差額 　 △ 2,862,000 1,019,263 △ 3,881,263
予備費
Ⅱ　投資活動収支の部

　１.投資活動収入 0 0 0
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　2.投資活動支出（退職給付費用） 255,000 255,000 0
　　　　投資活動支出計 255,000 255,000 0
　　　　　　投資活動収支差額 △ 255,000 △ 255,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部
　１.財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　2.財務活動支出 0
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　　　財務活動収支差額 0 0 0
　　　　当期収支差額 △ 3,117,000 764,263 △ 3,881,263
　　　　前期繰越収支差額 5,000,000 4,702,121 297,879
　　　　次期繰越収支差額 1,883,000 5,466,384 △ 3,583,384



（単位：円）

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 5,291,927 8,702,865 △ 3,410,938

未収金 6,989,660 4,104,203 2,885,457

前払金 0 0 0

前払費用 18,700 16,500 2,200

流動資産合計 12,300,287 12,823,568 △ 523,281

２　固定資産

基本財産 25,121,631 25,425,507 △ 303,876

土地 6,000,000 6,000,000 0

建物 2,431,008 2,734,884 △ 303,876

建物付属設備 2 2 0

普通預金 70,185 70,185 0

定期預金 16,620,436 16,620,436 0

特定資産 906,000 651,000 255,000

退職給付引当金 906,000 651,000 255,000

固定資産合計 26,027,631 26,076,507 △ 48,876

資産合計 38,327,918 38,900,075 △ 572,157

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

前受金 0 0 0

未払金 1,463,263 2,677,871 △ 1,214,608

預り金 127,318 200,254 △ 72,936

流動負債合計 1,590,581 2,878,125 △ 1,287,544

２　固定負債

退職給付引当金 906,000 651,000 255,000

固定負債合計 906,000 651,000 255,000

負債合計 2,496,581 3,529,125 △ 1,032,544

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産 0 0 0

２　一般正味財産 35,831,337 35,370,950 460,387

正味財産合計 35,831,337 35,370,950 460,387

負債及び正味財産合計 38,327,918 38,900,075 △ 572,157

科　　　　目

貸　借　対　照　表
令和７年３月３１日現在



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 （ 9,600,000 ） （ 9,390,000 ） （ 210,000 ）

正会員受取会費 470,000 460,000 10,000

法人賛助会員受取会費 7,980,000 7,810,000 170,000

個人賛助会員受取会費 1,150,000 1,120,000 30,000

受取補助金等 （ 18,977,384 ) （ 16,472,505 ) （ 2,504,879 )

受取地方公共団体補助金 261,000 261,000 0

地方公共団体受託収益 15,356,384 12,357,742 2,998,642

受取民間助成金等 3,360,000 3,853,763 △ 493,763

広報業務受託収益 0 0 0

受取寄付金 （ 4,538,862 ) （ 4,092,920 ) （ 445,942 )

受取個人寄付金 109,000 415,420 △ 306,420

受取法人寄付金 1,142,664 1,540,439 △ 397,775

受取その他寄付金 3,287,198 2,137,061 1,150,137

雑収益 （ 4,875 ) （ 396 ) （ 4,479 )

受取利息 4,875 396 4,479

経　常　収　益　計 33,121,121 29,955,821 3,165,300

(2)経常費用

事業費 （ 27,353,892 ) （ 23,975,417 ) （ 3,378,475 )

相談・直接支援事業費 12,600,947 11,551,695 1,049,252

支援活動員養成費 2,812,268 3,530,304 △ 718,036

調査研究事業費 6,483,445 2,998,702 3,484,743

広報啓発事業費 5,457,232 5,894,716 △ 437,484

管理費 （ 5,306,842 ) （ 5,311,079 ) （ △ 4,237 )

管理費 5,002,966 5,007,203 △ 4,237

減価償却費 303,876 303,876 0

経常費用計 32,660,734 29,286,496 3,374,238

当期経常増減額 460,387 669,325 △ 208,938

２　経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 460,387 669,325 △ 208,938

一般正味財産期首残高 35,370,950 34,701,625 669,325

一般正味財産期末残高 35,831,337 35,370,950 460,387

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 35,831,337 35,370,950 460,387

増減

正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日

科　　　　目 当年度 前年度



場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産) 現金 手元保管 運転資金として 45,219

預金 普通預金、振替口座 運転資金として 704,838

三菱ＵＦＪ銀行愛知県庁出張所 1,500,000

ゆうちょ銀行 3,041,870

未収金 地方公共団体受託収入など 令和４年３月分 6,989,660

前払費用 警備費 事務所警備費など 18,700

12,300,287

(固定資産)

基本財産 土地
119.02㎡（持ち分9分の1)
名古屋市中区丸の内二丁目14番21号

公益目的事業、管理業務で使用する
共有財産である。 6,000,000

建物
71.67㎡(ｻﾝﾏﾝｼｮﾝ丸の内701部分)
名古屋市中区丸の内二丁目14番21号

公益目的事業、管理業務で使用する
共有財産である。 2,431,008

建物付属設備 居宅付属設備1式
公益目的事業、管理業務で使用する
共有財産である。 2

普通預金 岡崎信用金庫名古屋支店
公益目的保有財産であり、運用益を支
援事業の財源として使用している。 70,185

定期預金 岡崎信用金庫名古屋支店
公益目的保有財産であり、運用益を支
援事業の財源として使用している。 16,620,436

特定資産 退職給付引当金 三菱ＵＦＪ銀行浄心支店
退職給付金目的の財産であり、負債対
応資金として管理されている預金 906,000

26,027,631

38,327,918

(流動負債) 前受金 0

未払金 3月給与、旅費、日本財団返還準備金など 3月給与など未払い分 1,463,263

預り金 源泉徴収税、健康保険、厚生年金保険など 預り金 127,318

1,590,581

(固定負債)

退職給付引当金 常勤職員に対するもの
常勤職員2名に対する退職金の支払に
備えたもの 906,000

906,000

2,496,581

35,831,337

財　　産　　目　　録
令和７年３月３１日現在

  負債合計

  正味財産

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計



１．継続事業の前提に関する注記

５．担保に供してる資産
　　該当なし。

小　　　　　　　計 906,000 0 0 906,000
合　　　　　　　計 26,027,631 0 25,121,631 906,000

　　周年記念事業 0
　　拠点・研修施設整備費 0

特定資産
　　退職給付引当資産 906,000 906,000

　　預　　　金 16,690,621 16,690,621
小　　　　　　　計 25,121,631 25,121,631

　　建　　　物 2,431,008 2,431,008
　　建物付属設備 2 2

基本財産
　　土　　　地 6,000,000 6,000,000

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

小　　　　　　　計 651,000 255,000 0 906,000
合　　　　　　　計 26,076,507 255,000 303,876 26,027,631

　　周年記念事業 0 0 0 0
　　拠点・研修施設整備費 0 0 0 0

特定資産
　　退職給付引当資産 651,000 255,000 0 906,000

　　預　　　金 16,690,621 0 0 16,690,621
小　　　　　　　計 25,425,507 0 303,876 25,121,631

　　建　　　物 2,734,884 0 303,876 2,431,008
　　建物付属設備 2 0 0 2

基本財産
　　土　　　地 6,000,000 0 0 6,000,000

財務諸表に対する注記

２．重要な会計方針
　（１）公益法人会計基準に準拠した会計を行っている。

　（２）固定資産の減価償却の方法
　　　　建物は定額法による。
　　　　建物以外の償却資産は定率法による。なお、耐用年数及び償却方法は税法基準による。

　　公益社団法人として犯罪被害者支援事業のみ実施することとして活動している。

（単位：円 ）
科　　　　　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　（３）退職給付引当金は期末における職員退職給与規程に基づき計上している。



　　 該当なし。

１０．関連当事者との取引の内容
　　　該当なし。

１１．重要な後発事象
　　　該当なし。

９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

７．保証債務等の偶発債務
　　 該当なし。

８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　 該当なし。

5,777,728 0 2,431,010計 8,208,738

建　　　　　　物 8,005,500 5,574,492 2,431,008
建物付属設備 203,238 203,236 2

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（単位：円）
科　　　　　目 取得価額 減価償却累計額 減価償却除却損 当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。



（参　考）

一般会計 （単位　円）

当年度 前年度 増減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　1.事業活動収入

会費収入 9,600,000 9,380,000 220,000

正会員会費収入 470,000 460,000 10,000

法人賛助会員会費収入 7,980,000 7,810,000 170,000

個人賛助会員会費収入 1,150,000 1,110,000 40,000

補助金等収入 12,567,922 12,537,813 30,109

地方公共団体補助金収入 261,000 261,000 0

地方公共団体受託収入 12,306,922 12,276,813 30,109

民間助成金収入 3,673,763 3,540,000 133,763

日本財団 2,110,000 2,490,000 △ 380,000

赤い羽根共同募金分配金収入 1,000,000 1,000,000 0

ネットワーク等助成金 563,763 50,000 513,763

広報業務受託収入 0 0 0

矯正業務等受託収入 0 0 0

広報業務その他収入 0 0 0

寄付金収入 4,389,104 3,931,157 457,947

個人寄付 109,000 415,420 △ 306,420

法人寄付 1,142,664 1,540,439 △ 397,775

自動販売機 2,059,227 1,248,219 811,008

ホンデリング 591,339 139,157 452,182

その他寄付金収入 486,874 587,922 △ 101,048

雑収入 4,875 396 4,479

基本財産利息収入 372 331 41

特定資産利息収入 413 3 410

受取利息収入 4,090 62 4,028

その他雑収入 0 0 0

事業活動収入計 30,235,664 29,389,366 846,298

収支計算書 （キャッシュ）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日

科　　　目



（参　考）

　2.事業活動支出
当年度 前年度 増減 備　　考

事業費 28,010,049 22,880,712 5,129,337

相談・直接事業費支出 12,669,879 10,912,308 1,757,571

役員報酬支出 780,000 600,000 180,000

給料手当支出 7,688,767 6,848,113 840,654

福利厚生費支出 0 0 0

 福利厚生費 0 0 0

 法定福利費 0 0 0

旅費交通費支出 509,490 247,205 262,285

通信運搬費支出 359,038 300,772 58,266

消耗什器備品費支出 35,800 0 35,800

消耗品費支出 79,895 79,086 809

修繕費支出 0 0 0

印刷製本費支出 39,097 28,936 10,161

賃借料支出 2,693,472 2,235,476 457,996

保険料支出 75,400 75,400 0

諸謝金支出 26,020 68,980 △ 42,960

委託費支出 351,880 406,890 △ 55,010

会議費支出 0 0 0

交際費支出 0 0 0

雑費支出 31,020 21,450 9,570

支援活動員養成費支出 2,850,276 3,081,189 △ 230,913

給料手当支出 1,724,710 1,751,380 △ 26,670

福利厚生費支出 59,651 △ 59,651

 福利厚生費 0 0 0

 法定福利費 0 59,651 △ 59,651

旅費交通費支出 753,870 447,449 306,421

通信運搬費支出 13,925 84 13,841

消耗什器備品費支出 0 0 0

消耗品費支出 74,013 27,296 46,717

修繕費支出 0 449,900 △ 449,900

印刷製本費支出 24,057 6,380 17,677

賃借料支出 132,623 229,850 △ 97,227

保険料支出 0 0 0

諸謝金支出 123,998 106,999 16,999

負担金支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

交際費支出 0 0 0

雑費支出 3,080 2,200 880

調査研究事業費支出 6,833,564 3,030,004 3,803,560

給料手当支出 2,505,860 2,124,280 381,580

旅費交通費支出 88,675 35,657 53,018

通信運搬費支出 27,730 18,263 9,467

消耗什器備品費支出 0 0 0

消耗品費支出 130,622 38,310 92,312

印刷製本費支出 581,255 406,505 174,750

賃借料支出 0 0 0

諸謝金支出 156,612 139,224 17,388

負担金支出 100,000 100,000 0

委託費支出 3,033,500 0 3,033,500

会議費支出 13,500 12,000 1,500

交際費支出 0 0 0

雑費支出 195,810 155,765 40,045

科　　　目



（参　考）

広報啓発事業費支出 5,656,330 5,857,211 △ 200,881

給料手当支出 1,900,842 2,051,930 △ 151,088

旅費交通費支出 240,184 257,076 △ 16,892

通信運搬費支出 268,934 223,531 45,403

消耗什器備品費支出 0 0 0

消耗品費支出 797,527 758,700 38,827

修繕費支出 0 0 0

印刷製本費支出 1,345,238 1,630,129 △ 284,891

賃借料支出 518,520 357,720 160,800

諸謝金支出 241,225 238,775 2,450

委託費支出 330,000 330,000 0

会議費支出 0 0 0

交際費支出 0 0 0

雑費支出 13,860 9,350 4,510

　3.管理費支出

管理費 4,896,481 4,382,307 514,174

管理費支出 4,896,481 4,382,307 514,174

役員報酬支出 240,000 240,000 0

給料手当支出 1,624,783 1,542,046 82,737

退職給付支出 0 0 0

福利厚生費支出 1,131,495 1,131,495 0

 福利厚生費 0 0 0

 法定福利費 1,516,688 1,131,495 385,193

旅費交通費支出 19,340 5,275 14,065

通信運搬費支出 116,489 124,074 △ 7,585

消耗什器備品費支出 0 0 0

消耗品費支出 59,443 68,086 △ 8,643

修繕費支出 651 0 651

印刷製本費支出 33,000 19,470 13,530

光熱水料費支出 169,659 147,590 22,069

賃借料支出 445,300 445,300 0

庁舎管理費支出 563,900 574,900 △ 11,000

租税公課支出 73,523 45,880 27,643 　

委託費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

交際費支出 0 0 0

支払手数料支出 12,855 19,805 △ 6,950

雑費支出 20,850 18,386 2,464

事業活動支出計 32,906,530 27,263,019 5,643,511

　　　　　事業活動収支差額 　 △ 2,670,866 2,126,347 △ 4,797,213

Ⅱ　投資活動収支の部

　１.投資活動収入 0 0 0

　　　　投資活動収入計 0 0 0

　2.投資活動支出（退職給付費用） 255,000 255,000 0

　　　　投資活動支出計 255,000 255,000 0

　　　　　　投資活動収支差額 △ 255,000 △ 255,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

　１.財務活動収入

　　　　財務活動収入計 0 0 0

　2.財務活動支出 0

　　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　　　　財務活動収支差額 0 0 0

　　　　当期収支差額 △ 2,925,866 1,871,347 △ 4,797,213

　　　　前期繰越収支差額 8,218,777 8,125,698 93,079

　　　　次期繰越収支差額 5,292,911 9,997,045 △ 4,704,134




